
1 

 

 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.26 

 

OGGETTO: 

Rinnovo nomina Commissione Edilizia Comunale 2023/2028 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì DIECI del mese di GIUGNO alle ore 17.15 nella sala delle 
riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. ANGILLETTA Aurora Sindaco SI’ 

2. VAI Mario  Vice-sindaco SI’ 

3. SARBORARIA Marina Assessore Sì 

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: - 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Aurora ANGILLETTA, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

IL SINDACO 
 
VISTI gli atti d’Ufficio; 
propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Rinnovo nomina 
Commissione Edilizia Comunale 2023/2028” 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il vigente Regolamento Edilizio Comunale così come approvato con approvazione D.C.C. n. 
20 del 30.06/.2018 e pubblicato su B.U.R. n. 29 del 19.07.2018; 
 
DATO ATTO che l’art. 45.30 del citato Regolamento si stabilisce che: 
La commissione edilizia è l'organo tecnico consultivo comunale nel settore urbanistico ed edilizio. 
La nomina della Commissione Edilizia è facoltativa, viene nominata dalla Giunta Comunale ed è 
composta da sette componenti mentre il Presidente viene nominato dalla Commissione stessa fra i 
presenti nella prima seduta.  
I membri elettivi sono scelti fra i cittadini di maggiore età, ammessi all'esercizio dei diritti politici, che 
abbiano competenza, provata dal possesso di adeguato titolo di studio, e dimostrabile esperienza 
nelle materie attinenti all'architettura, all'urbanistica, all'attività edilizia, all'ambiente, allo studio ed 
alla gestione dei suoli. 
Non possono far parte della commissione contemporaneamente i fratelli, gli ascendenti, i 
discendenti, gli affini di primo grado, l'adottante e l'adottato; parimenti non possono far parte della 
commissione i soggetti che per legge, in rappresentanza di altre amministrazioni, organi o istituti, 
devono esprimere pareri obbligatori sulle stesse pratiche sottoposte alla commissione nonché il 
Sindaco, i membri della Giunta e del Consiglio Comunale. 
La commissione resta in carica fino al rinnovo della Giunta Comunale, pertanto, al momento 
dell'insediamento della nuova Giunta Comunale, la commissione conserva le sue competenze e le 
sue facoltà per non più di quarantacinque giorni ed entro tale periodo deve essere eventualmente 
ricostituita. 
I componenti della commissione possono rassegnare le proprie dimissioni in qualsiasi momento, 
dandone comunicazione scritta al presidente: in tal caso, restano in carica fino a che la Giunta 
Comunale non li abbia sostituiti  
I componenti della commissione decadono per incompatibilità, ove siano accertate situazioni 
contemplate al precedente comma 4 e per assenza ingiustificata a tre sedute consecutive.  
La decadenza è dichiarata con deliberazione della Giunta Comunale. I componenti della 
commissione decaduti o dimissionari devono essere sostituiti entro quarantacinque giorni dalla data 
di esecutività della deliberazione che dichiara la decadenza o da quella del ricevimento della lettera 
di dimissioni. 
 
VISTA la precedente Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 13 luglio 2019 con la quale si 
provvedeva alla nomina dei componenti della Commissione Edilizia Comunale; 
 
RITENUTO che i componenti già nominati siano di comprovata esperienza e che pertanto possano 
essere confermati nella nomina già precedentemente conferita; 
 
VISTA la L.R. 56/77 e s.m.i. 
 
VISTO il D.P.R. 380/01 e s.m.i.; 
 
Espressi i pareri favorevoli del Segretario Comunale  e del Responsabile del Servizio Tecnico, in 
ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ex art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;  
 



3 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di nominare quali componenti della Commissione Edilizia Comunale -  Mandato amministrativo  
2023/2028, i seguenti professionisti, : 

- GRAGLIA Arch. Giovanni; 
- LUSSO Ing. Matteo; 
- MACCAGNO Arch. Marco; 
- MUSSO Geom. Flavio; 
- RABINO Avv. Enrico; 
- CARBONE VALTER; 
- VANZO Dott. Geol. Ivan. 
 

2. Di dare atto che le attribuzioni della Commissione Edilizia Comunale sono previste all’art. 45.3 
del vigente Regolamento Edilizio; 

3. Di disporre la pubblicazione della Commissione Edilizia come sopra, su Amministrazione 
Trasparente/Organizzazione;  

4. Di demandare all’ufficio tecnico l’invio della presente deliberazione a professionisti come su 
nominati ai propri indirizzi mail.  

 

 

*************************************************************************** 

 

Successivamente  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs n. 

267/2000. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Aurora ANGILLETTA 

 

 

Dott. Giorgio MUSSO  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Albugnano, il 10 giugno 2023 
Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MUSSO 

 


